
Evento : XVI EXPOSIÇÃO ESPECIALIZADA DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE SANTA MARIA MADALENA
Local : PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE SANTA MARIA MADALENA
Data : de 6/2/16 a 6/5/16

Promotora : PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA MADALENA
Aribtros : Andamento : ROBERTO ALVES RIBAS Morfologia: CARLOS EDUARDO FEDERICCI DE OLIVEIRA

Técnico : THIAGO ROZALES Numero de animais 82 189 Numero de expositores 25
Campeonato Potra Mirim julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Expositor
Campeã 05 256358 DOUTRINA FG 1 2 3 FERNANDO EDUARDO MIQUELOTTI GONÇALVES

Res Campeã 04 260549 HEROICA DO PIABANHA 4 1 5 VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A
1º Prêmio 02 257003 TEXAS VISTA ALEGRE 3 3 6 CLAUDIO FIGUEIREDO COSTA
2º Prêmio 03 257692 CEREJA DA MYLLA 2 4 6 CELIO RODRIGUES
3º Prêmio 01 266510 ESPANHA DE ALMABEM 5 5 10 NELSON JORGE DELGADO ABDO

Campeonato Potra Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeã 08 264984 GIGI UNIT 1 2 3 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Res Campeã 09 264591 ZITA ALAMBARI 4 1 5 JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES

1º Prêmio 07 265838 DOÇURA DA PAO GRANDE 2 3 5 WALTER SOARES RIBAS
2º Prêmio 06 258402 NAIARA DA SABE 3 4 7 HUGO PAULO GREGG

Campeonato Potra julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeã 13 270395 MASCARADA PARDAL 1 2 3 ANDRÉ NASCIENTO DOS SANTOS
Res Campeã 11 254025 NITROGLICERINA DA SABE 4 1 5 HUGO PAULO GREGG

1º Prêmio 15 242758 BAVIERA DA SABE 3 3 6 CELIO RODRIGUES
2º Prêmio 14 268270 ALEGRYA HARAS CACAU 2 4 6 FRANCISCO CARLOS CERQUEIRA DE SOUZA
3º Prêmio 16 242095 ESTRELA DO MH 5 5 10 MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
4º Prêmio 12 264983 GAIA UNIT 6 6 12 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Campeonato Jovem da Raça Fêmeas
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 13 270395 MASCARADA PARDAL ANDRÉ NASCIMENTO MONTEIRO
Res Campeã 11 254025 NITROGLICERINA DA SABE HUGO PAULO GREGG

1º Prêmio 05 256358 DOUTRINA FG FERNANDO E.MIQUELOTTI GONÇALVES
Campeonato Potro Mirim julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Expositor
Campeão 22 218603 RAMBO PIABANHA VHV 1 1 2 VICTOR HERDY VITOR

Res Campeão 19 234265 DELÍRIO DA PAO GRANDE 3 2 5 WALTER SOARES RIBAS
1º Prêmio 17 229737 FIDALGO DA CAMPANHA 2 3 5 IVAN RIBEIRO COSTA
2º Prêmio 21 223035 COBALTO DA MYLLA 4 4 8 CELIO RODRIGUES
3º Prêmio 20 219427 DOMINÓ FG 5 5 10 FERNANDO EDUARDO MIQUELOTTI GONÇALVES
4º Prêmio 18 230858 CHILE ALMABEM 6 6 12 NELSON JORGE DELGADO ABDO

Campeonato Égua Junior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 25 0137620 XARA ALAMBARI 3 1 4 1 JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES
Res Campeã 26 0140961 ALIADA DO TUCUNARÉ 1 4 5 6 CELIO RODRIGUES

1º Prêmio 24 0140153 SURPRESA DA PORTEIRA DE TABUA 5 2 7 2 DIOGO VILLAMARIM BOTTREL REIS
2º Prêmio 29 0137540 PALLAS DO PIABANHA 4 3 7 4 VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES LTDA
3º Prêmio 27 0138637 GAITA NARCISO 7 5 12 3 FERNANDO EDUARDO MIQUELOTTI GONÇALVES

Campeonato Égua Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 33 0137794 MALVADA F1 1 3 4 5 FELIPE GONÇALVES ABREU
Res Campeã 36 0128967 VALSA DE ALMABEM 3 4 7 7 NELSON JORGE DELGADO ABDO

1º Prêmio 34 0137984 BELGIGA PAO GRANDE I 7 1 8 1 WALTER SOARES RIBAS
2º Prêmio 32 0137921 ESTIMA RAPOSO 2 6 8 3 ANAILTON OLIVEIRA DE FEITAS
3º Prêmio 35 0133480 HELGA FORMOSO 2S 6 2 8 6 COND. HELGA FORMOSO 2S
4º Prêmio 31 0136973 RAINHA VISTA ALEGRE 4 5 9 4 CLAUDIO FIGUEIREDO COSTA
5º Prêmio 37 0127972 XICA DA PIRAMBA 5 7 12 2 NEI MAGALHÃES FERREIRA

Campeonato Égua julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 41 0139273 PITANGA DA PEDRA VERDE 1 3 4 1 MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
Res Campeã 42 0126781 PITORESCA E.A.O. 3 2 5 2 OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO

1º Prêmio 38 0131410 HAGITE LEGIÃO DA MARCHA 4 1 5 6 JOSÉ LUTERO RODRIGUES
2º Prêmio 39 0129348 AVELINA DA PAO GRANDE 2 5 7 3 WALTER SOARES RIBAS
3º Prêmio 43 0125721 ZUNINGA DA PAO GRANDE 6 4 10 4 MARCELLINO TOSTES PICANÇO
4º Prêmio 44 0122690 ACHADA DO RANCHO NOVO 5 4 9 5 AMANCIO RODRIGUES COSTA

Campeonato Égua Adulta julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 50 0125284 PIMBA DA CATIMBA 2 2 4 2 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Res Campeã 45 0140444 CAPITU MH DA CATIMBA 4 1 5 1 MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

1º Prêmio 51 0113049 FARADIBA ARCO DE CANTO 3 3 6 3 ELCIO DE ASSIS ALVES
2º Prêmio 49 0125285 COLINA UNIT 1 5 6 6 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
3º Prêmio 47 0120927 GERMANA ARCO DE CANTO 7 4 11 7 ELCIO DE ASSIS ALVES
4º Prêmio 48 0123020 CANTIGA MOCOQUENSE 5 7 12 4 CLEUZA GERALDO DE CARVALHO
5º Prêmio 46 0127543 CHAMONIX NOVA ESTÂNCIA 6 6 12 8 JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

Campeonato Égua Senior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 54 0103173 AFINADA DE ALDEBARÃ 1 2 3 6 ANDRE NASCIMENTO MONTEIRO
Res Campeã 56 096566 FORTUNA DAS MINAS GERAIS 2 3 5 5 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

1º Prêmio 53 0127771 BEIJA UNIT 6 1 7 1 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
2º Prêmio 59 083528 SUPIMPA FUMAÇA PRETA 4 4 8 2 ANDRE NASCIMENTO MONTEIRO
3º Prêmio 55 0130098 BATALHA UNIT 3 6 9 7 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
4º Prêmio 58 098868 A.M.S. BALALAIKA 5 7 12 3 HUGO PAULO GREGG
5º Prêmio 57 0105586 PALMEIRA BATUQUE 8 5 13 8 RALF TAVARES BATISTA

1º Menção H.. 52 0113373 FIBRA SÃO PEDRO 7 8 15 4 IVO BRAUNE
Campeonato Funcional Fêmeas julgados

Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor
Campeã 53 0127771 BEIJA UNIT PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Res Campeã 25 0137620 XARA ALAMBARI JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES
1º Prêmio 41 0139273 PITANGA DA PEDRA VERDE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
reg Animal Expositor

Campeã 33 0137794 MALVADA F1 FELIPE GONÇALVES ABREU
Res Campeã 54 0103173 AFINADA DE ALDEBARÃ ANDRE NASCIMENTO MONTEIRO

1º Prêmio 50 0125284 PIMBA DA CATIMBA PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Campeonato Marchador Ideal Fêmeas

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 54 0103173 AFINADA DE ALDEBARÃ ANDRE NASCIMENTO MONTEIRO

Res Campeã 33 0137794 MALVADA F1 FELIPE GONÇALVES ABREU
1º Prêmio 41 0139273 PITANGA DA PEDRA VERDE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
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Campeonato Cavalo Junior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 60 037595 DITADOR DA CAMPANHA 2 2 4 1 IVAN RIBEIRO COSTA
Res Campeão 63 037669 BRAZÃO PAO GRANDE I 3 1 4 2 WALTER SOARES RIBAS

1º Prêmio 62 038386 DIAMANTE AMALAN 1 4 5 3 ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS
2º Prêmio 64 037140 ASTUTO DA MORADA NOVA 4 3 7 4 CRISTIANA GUTIERREZ
3º Prêmio 61 038685 MILÊNIO DA SABE 5 5 10 5 HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 65 037616 DENGOSO DO MH 2 1 3 2 MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
Res Campeão 69 035194 FALCÃO SK 1 3 4 4 FLAVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS

1º Prêmio 68 034778 DESAFORO RAPOSO 5 2 7 1 ANAILTON OLIVEIRA DE FEITAS
2º Prêmio 67 037216 NEYMAR DE ITAJOANA 3 5 8 3 OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO
3º Prêmio 66 036515 DARGO ATHENAS 4 4 8 5 MARCELLE GREGG

Campeonato Cavalo julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 70 031401 NIQUEL LUEKIM 1 1 2 4 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
Res Campeão 74 031178 ZIDANE DA PAO GRANDE 3 2 5 1 WALTER SOARES RIBAS

1º Prêmio 72 034626 QUIPER DA CABEÇA BRANCA 2 3 5 2 OTO ARANTES JUNQUEIRA
2º Prêmio 71 031093 KID RRC 4 4 8 3 RICARDO RIGHI DE CARVALHO
3º Prêmio 73 037323 LICOR DO MALBORO 5 5 10 5 CLAUDIO FIGUEIREDO COSTA

Campeonato Cavalo Adulto julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 75 032733 ESPERTO UNIT 1 2 3 2 PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Res Campeão 77 026727 VERSO GRÃO PARÁ 3 1 4 1 LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA

1º Prêmio 79 013342 DARDO DA LEGIÃO DA MARCHA 2 3 5 3 RALF TAVARES BATISTA
2º Prêmio 78 025499 ALEGRE HJ DO SANTA RITA 4 4 8 4 HÉLIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR

Campeonato Funcional Machos julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeão 60 037595 DITADOR DA CAMPANHA IVAN RIBEIRO COSTA
Res Campeão 65 037616 DENGOSO DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

1º Prêmio 75 032733 ESPERTO UNIT PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 65 037616 DENGOSO DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Res Campeão 70 031401 NIQUEL LUEKIM FRNACISCO JOSÉ DE MEDEIROS
1ª Prêmio 75 032733 ESPERTO UNIT PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 65 037616 DENGOSO DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
Res Campeão 70 031401 NIQUEL LUEKIM FRNACISCO JOSÉ DE MEDEIROS

1ª Prêmio 77 026727 VERSO GRÃO PARÁ LUIZ CLÁUDIO BASTOS DE MOURA
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 26 0140961 ALIADA DO TUCUNARÉ CELIO RODRIGUES

Res Campeã 30 0139983 DISCOTECA AMALAN ALEXANDRE AUGUSTUS SRFIOTIS
3º Prêmio 25 0137620 XARA ALAMBARI JOSÉ EDUARDO DINIZ GONÇALVES
4º Prêmio 29 0137540 PALLAS DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES S/A
5º Prêmio 24 0140153 SURPRESA DA PORTEIRA DE TABUA DIOGO VILLAMARIM BOTTREL REIS
6º Prêmio 80 0140534 ISCA LEGIÃO DA MARCHA JOSÉ LUTERO RODRIGUES
7º Prêmio 27 0138637 GAITA NARCISO FERNANDO EDUARDO MIQUELOTTI GONÇALVES

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 33 0137794 MALVADA F1 FELIPE GONÇALVES ABREU
Res Campeã 32 0137921 ESTIMA RAPOSO ANAILTON OLIVEIRA DE FEITAS

3º Prêmio 36 0128967 VALSA DE ALMABEM NELSON JORGE DELGADO ABDO
4º Prêmio 31 0136973 RAINHA VISTA ALEGRE CLAUDIIO FIGUEIREDO COSTA
5º Prêmio 37 0127972 XICA DA PIRAMBA NEI MAGALHÃES FERREIRA
6º Prêmio 35 0133580 HELGA FORMOSO 2S COND. HELGA FORMOSO 2S
7º Prêmio 34 0137984 BELGIGA PAO GRANDE I WALTER SOARES RIBAS

Campeonato Egua de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 41 0139273 PITANGA DA PEDRA VERDE MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
Res Campeã 39 0129348 AVELINA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS

3º Prêmio 42 0126781 PITORESCA E.A.O. OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO
4º Prêmio 38 0131410 HAGITE LEGIÃO DA MARCHA JOSÉ LUTERO RODRIGUES
5º Prêmio 44 0122690 ACHADA DO RANCHO NOVO AMANCIO RODRIGUES COSTA
6º Prêmio 43 0125721 ZUNINGA DA PAO GRANDE MARCELLINO TOSTES PICANÇO

Campeonato Egua Adulta de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 49 0125285 COLINA UNIT PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Res Campeã 81 0121872 JURITI RRC MARCELLINO TOSTES PICANÇO

3º Prêmio 50 0125284 PIMBA DA CATIMBA PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
4º Prêmio 51 0113049 FARADIBA ARCO DE CANTO ALCIO DE ASSIS ALVES
5º Prêmio 45 0140444 CAPITU MH DA CATIMBA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
6º Prêmio 48 0123020 CANTIGA MOCOQUENSE CLEUZA GERALDO DE CARVALHO
7º Prêmio 46 0127543 CHAMONIX NOVA ESTÂNCIA JULIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

Campeonato Egua Senior de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 54 0103173 AFINADA DE ALDEBARÃ MARCELO MARTINS DE ARAUJO
Res Campeã 56 096566 FORTUNA DAS MINAS GERAIS PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

3º Prêmio 55 0130098 BATALHA UNIT PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
4º Prêmio 59 083528 SUPIMPA FUMAÇA PRETA ANDRÉ NASCIMENTO MONTEIRO
5º Prêmio 58 098868 A.M.S. BALALAIKA HUGO PAULO GREGG
6º Prêmio 53 0127771 BEIJA UNIT PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
7º Prêmio 52 0113373 FIBRA SÃO PEDRO IVO BRAUNE

Campeã das Campeãs de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 54 0103173 AFINADA DE ALDEBARÃ MARCELO MARTINS DE ARAUJO
Res Campeã 33 0137794 MALVADA F1 FELIPE GONÇALVES ABREU

1º Prêmio 26 0140961 ALIADA DO TUCUNARÉ CELIO RODRIGUES
Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeão 62 038386 DIAMANTE AMALAN ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS
Res Campeão 60 037595 DITADOR DA CAMPANHA IVAN RIBEIRO COSTA

3º Prêmio 63 037669 BRAZÃO PAO GRANDE I WALTER SOARES RIBAS
4º Prêmio 64 037140 ASTUTO DA MORADA NOVA CRISTIANA GUTIERREZ
5º Prêmio 61 038685 MILÊNIO DA SABE HUGO PAULO GREGG

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 69 035194 FALCÃO SK FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS
Res Campeão 82 038220 CORONEL DA FRISA VIVALDI LYRIO DE CARVALHO JUNIOR

�2



3º Prêmio 65 037616 DENGOSO DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI
4º Prêmio 67 037216 NEYMAR DE ITAJOANA OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO
5º Prêmio 66 036515 DARGO ATHENAS MARCELLE GREGG
6º Prêmio 68 034778 DESAFORO RAPOSO ANAILTON OLIVEIRA DE FREITAS

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 70 031401 NÍQUEL LUEKIM FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
Res Campeão 72 034626 QUIPER DA CABEÇA BRANCA OTO ARANTES JUNQUEIRA

3º Prêmio 74 031178 ZIDANE DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
4º Prêmio 71 031093 KID RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
5º Prêmio 73 037323 LICOR DO MALBORO CLÁUDIO FIGUEIREDO DA COSTA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 75 032733 ESPERTO UNIT PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA
Res Campeão 79 023342 DARDO LEGIÃO DA MARCHA RALF TAVARES BATISTA

3º Prêmio 77 026727 VERSO GRÃO PARÁ LUIZ CLAUDIO BASTOS DE MOURA
4º Prêmio 78 015499 ALEGRE HJ DO SANTA RITA HÉLIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR

Campeão dos Campeões de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 62 038386 DIAMANTE AMALAN ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS
Res Campeão 75 032733 ESPERTO UNIT PECUÁRIA UNIT SANTA CLARA LTDA

1º Prêmio 69 035194 FALCÃO SK FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS

Melhor Expositor Pontos
1 PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA 240,26
2 MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI 160,72
3 WALTER SOARES RIBAS 116,44
4 CELIO RODRIGUES 80,36
5 MARCELO MARTINS DE ARAÚJO 79,54

Melhor Criador Pontos
1 PECUARIA UNIT SANTA CLARA LTDA 173,02
2 WALTER SOARES RIBAS 116,44
3 MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI 82,82
4 FELIPE GONÇALVES ABREU 77,08
5 FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS 60,68

�3


